
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

Visto che l'A.I.C.R.E. Emilia Romagna organizza a Cattolica un soggiorno per i cittadini emiliano-

romagnoli emigrati da tanti anni all'estero, la delegazione sarà composta da persone provenienti da Basilea, 

Bellinzona, Ginevra, Monthey, Genk, Anversa, Seraing, Liegi, Parigi, Londra, Mar del Plata, Pergamino, 

Stoccolma;

Rilevato che tale iniziativa è rivolta ad un target di particolare interesse dal punto di vista  turistico e 

l'adesione della città di Cattolica risulta finalizzata a veicolare l'immagine della città quale stazione balneare di 

primaria importanza e ad aumentarne il prestigio sia in Italia che all'estero;

Preso atto degli accordi presi con il presidente dell'Aiccre Emilia Romagna e sintetizzati nel documento 

redatto a cura del sottoscritto funzionario responsabile del procedimento, depositato agli atti della presente 



determinazione dirigenziale, in base ai quali l'Amministrazione Comunale di Cattolica organizzeerà con spese a 

proprio carico i seguenti eventi in onore degli ospiti:

- Concerto e tombola per il giorno 26.5.2008 presso l'Hotel Waldorf;

- Concerto lirico presso il Salone Snaporaz per il giorno 29.5.2008;

Preso atto del preventivo redatto a cura del sottoscritto funzionario responsabile del procedimento, 

depositato agli atti della presente determinazione per cosituirne parte integrante e sotanziale ad ammontante 

complessivamente ad euro 3.120,00;

Dato atto che ad eccezione delle spese Siae e delle prestazioni artistiche i relativi affidamenti verranno 

effettuati previo esperimento di procedura comparativa tra i fornitori da svolgersi a cura del sottoscritto 

funzionario responsabile del procedimento;

     Visto:

     - il Dlgs. n. 267/2000;

     - il Dlgs. n. 165/2001;

     - lo Statuto Comunale;

     - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

       servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare, per le ragioni in premessa indicate che si danno per interamente richiamate, il 

programma e il preventivo di spesa delle iniziative a carico dell'Amministrazione Comunale di Cattolica per il 

soggiorno dei cittadini emiliani romagnoli emigrati all'estero, depositati agli atti della presente determinazione;

2) - la spesa complessiva di euro 3.120,00 farà carico come segue :

- quanto a euro 3.000,00 sul capitolo 70.002 "Incarichi 

  professionali, consulenze e altre prestazioni di servizio" del 

  bilancio 2008 - impegno n. 836 -;

- quanto a euro 120,00 sul capitolo 40.000 "Spese di rappresentanza 

  organi istituzionali: acquisto beni di consumo" del bilancio 2008 - 

  impegno n. 834 -;

3) - di costituire a favore dell'Economo Comunale un fondo di Euro 1.735,00, autorizzando l'Economo ad 

anticipare le spese per prestazioni artistiche dei due eventi descritti in narrativa;

4) - di dare atto che ad eccezione delle prestazioni artistiche gli affidamenti verranno effettuati previo 

esperimento di procedura comparativa tra i fornitori da svolgersi a cura del sottoscritto funzionario responsabile 

del procedimento; 

5) - di individuare nel Sig. Sergio Delbianco il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento 

della presente determinazione;

___________________________________

                 

                  



                 

_____________________________________________________________________

DEL35967/ASD-DEL     Determina D. n. 295 del 14.04.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


